2

,
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  БАЙКОНУР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2021 г.                                                                                         № 597
Об утверждении Положения
о региональном государственном
контроле (надзоре) в области
обращения с животными
на территории города Байконур

Актуальная редакция:
внесены изменения
ПГА № 488 от 07.12. 2023 г.
[bookmark: _GoBack]ПГА № 69 от 29.02.2024 г.

На основании Соглашения между Российской Федерацией
и Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования
и статусе его органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г.,
в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» (с изменениями) (далее – Федеральный закон
№ 248-ФЗ), Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями) (далее – Федеральный закон № 498-ФЗ), с целью обеспечения нормативного правового регулирования вопросов регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории города Байконур
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое к настоящему постановлению Положение
о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения
с животными на территории города Байконур.
2. Признать утратившими силу:
постановление Главы администрации города Байконур
от 19 мая 2020 г. № 232 «Об утверждении Порядка организации и осуществления государственного надзора в области обращения с животными на территории города Байконур»;
постановление Главы администрации города Байконур
от 25 сентября 2020 г. № 489 «Об утверждении Административного регламента осуществления государственного надзора в области обращения с животными на территории города Байконур».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 г.
4.  Аппарату Главы администрации города Байконур в установленные сроки организовать опубликование настоящего постановления в газете «Байконур» и на официальном сайте администрации города Байконур www.baikonuradm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации, отвечающего за экономическую
и финансовую политику администрации города Байконур.

Глава администрации                                                                         К.Д. Бусыгин
image10.png

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]